
PROTOKÓŁ Nr 3/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołomińskiego 

w dniu 15 stycznia 2020 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wołomińskiego uczestniczyli: 

 - jego Członkowie: Adam Lubiak, Robert Szydlik, Izabella Dziewiątkowska, Paweł 

Dąbrowski, Grzegorz Siwek oraz  

- zaproszeni na posiedzenie: Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz, Naczelnik Wydziału Dróg 

Powiatowych Rafał Urbaniak, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Romańczuk, 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak, Kierownik/Koordynator Biura 

Prawnego Mariusz Kaim. 

 

1. przyjęcie porządku obrad; 

2. przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 8 stycznia 2020 r. oraz 13 stycznia 

2020 r.; 

3. SK: sprawy budżetowe;  

4. WDP: 

1) informacja o rozważenie możliwości zmiany kategorii i przejęcia w zarząd Powiatu 

Wołomińskiego, drogi ul. Majdańskiej wraz z przedłużeniem w stronę miejscowości 

Mostówka i drogi w miejscowości Mostówka na odcinku pomiędzy drogą woj. nr 634 

w Duczkach, a drogą powiatową nr  4316W w Mostówce; 

2) wniosek dot. lokalizacji obiektu handlowego przy ul. Drewnickiej w Ząbkach; 

3) wniosek dot. budowy parkingu przy szpitalu im. Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

w Wołominie; 

4) przedstawienie projektu planu w zakresie doświetlenia przejść dla pieszych na terenie 

Powiatu; 

5) przedstawienie projektu planu nakładek asfaltowych na terenie Powiatu;  

6) projekt uchwały Rady PW w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych będących w zarządzie powiatu wołomińskiego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 

5. WSO:  

1) uproszczona oferta na realizację zadania publicznego w zakresie Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego VI Ogólnopolski Plener Malarsko-fotograficzny „Chrzęsne 

2020” – Mazowieckie Forum Biznesu, Nauki i Kultury oraz notatka służbowa; 

6. WEK:  

1) projekt uchwały Rady PW w sprawie  przyjęcia „Powiatowego  programu opieki nad 

zabytkami na lata 2020 - 2023”; 

2) projekt uchwały Zarządu PW w sprawie przystąpienia do realizacji programu „Zima  

z Uśmiechem 2020” – powiatowe zajęcia profilaktyczne i kulturalno-sportowe dla 

uczniów szkół specjalnych oraz ustalenia jego regulaminu i programu profilaktycznego; 

3) pismo dot. funkcjonowania lodowiska Orlik; 

4) wnioski o współorganizację; 

7. sprawy różne. 



 

Rozpoczęcie obrad: godz. 1100 

 

Ad. 1. 

Odczytano i przyjęto porządek posiedzenia bez uwag.  

Ad. 2. 

Przyjęto protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 8 stycznia 2020 r. oraz 13 stycznia 

2020 r.  

 

Ad. 3.  

Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI-6/2020 w sprawie zmian w planie 

finansowym wydatków jednostek budżetowych Powiatu Wołomińskiego na rok 2020. 

Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI-7/2020 w sprawie przeniesień w planie 

finansowym wydatków jednostek organizacyjnych Powiatu Wołomińskiego na rok 2020. 

Zarząd zapoznał się z informacją, którą przedstawiła Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz 

dotyczącą należnej składki członkowskiej w kwocie 42.038,96 zł na rzecz Związku Powiatów 

Polskich za rok 2020.  

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz przedstawiła prośbę najemcy o renegocjację czynszu 

najmu lokalu w Kobyłce przy ul. Poprzecznej 18. Zarząd zaproponował, by wystąpić do Urzędu 

Skarbowego o interpretację przepisów dot. podatku VAT. 

Ad. 4.  

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił informację  

o rozważenie możliwości zmiany kategorii i przejęcia w zarząd Powiatu Wołomińskiego, drogi 

ul. Majdańskiej wraz z przedłużeniem w stronę miejscowości Mostówka i drogi  

w miejscowości Mostówka na odcinku pomiędzy drogą woj. nr 634 w Duczkach, a drogą 

powiatową nr 4316W w Mostówce. Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak 

poinformował Zarząd, że przejęcie ww. drogi związane byłoby z poniesieniem przez powiat 

bardzo dużych kosztów finansowych m.in. wykupem przyległych do drogi nieruchomości  

w celu poszerzenia pasa drogowego. Należy zaakcentować, iż pas drogi powiatowej powinien 

być znacznie większy niż pas drogi gminnej. Dodatkowo należałoby wybudować kanalizację 

deszczową, chodniki, ścieżkę rowerową lub wspólny ciąg pieszo-rowerowy oraz wymienić 

konstrukcję nawierzchni drogi na nową. Dodatkowo Ustawa z dnia 21 marca 1985  

r. o drogach publicznych określa, które drogi publiczne powinny być drogami powiatowymi  

o czym mówi  art. 6a. 1. „Do dróg powiatowych zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 

ust. 1 i art. 6 ust. 1, stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami 

gmin i siedzib gmin między sobą”. Z analizy lokalizacji ww. drogi nie wynika, aby ustawowy 

warunek przebiegu został spełniony. Z zebranych informacji wynika, że Gmina Wołomin 

zaprojektowała i częściowo wykonała przebudowę drogi na klasę techniczną „D” (dojazdową). 

Z racji obowiązku narzuconego rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, § 4.1.2. „Droga zaliczona do jednej z 

kategorii w rozumieniu ustawy o drogach publicznych powinna spełniać wymagania techniczne 

i użytkowe określone dla następujących klas: 3) powiatowa – klasy GP, G lub Z”. W związku 

z powyższym propozycja przejęcia drogi jest bezzasadna.   

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił wniosek  

w sprawie wydania zezwolenia na lokalizację obiektu handlowego tj. lokalu usługowego  

(o wymiarach 20 m x 10 m) w pasie drogi powiatowej nr 4365 W tj. ul. Drewnicka 

w miejscowości Ząbki. Zarząd zapoznał się i przeprowadził głosowanie. Stosunkiem głosów 

2:3 wniosek nie dostał aprobaty. 



Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak w związku z koniecznością 

dokonania zmian w projekcie technicznym (dot. zmiany układu komunikacyjnego) 

planowanego parkingu dla szpitala im. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie 

przedstawił informację dot. zwiększenia wartości zadania o 8.000 zł brutto. Zarząd wyraził 

zgodę na zwiększenie środków dla tego zadania inwestycyjnego przy zmianach budżetu  

w lutym bieżącego roku. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił projekt planu  

w zakresie doświetlenia przejść dla pieszych na terenie Powiatu przewidzianych do realizacji 

w 2020 roku. Zarząd zapoznał się z projektem planu. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił projekt planu 

nakładek asfaltowych na terenie Powiatu, celem dokonania wyboru przez Zarząd odcinków 

dróg do realizacji w bieżącym roku. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych będących w zarządzie powiatu wołomińskiego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Zarząd 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i postanowił skierować go na 

najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.  

 

Ad. 5. 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Romańczuk przedstawiła 

uproszczoną ofertę Mazowieckiego Forum Biznesu, Nauki i Kultury na realizację zadania 

publicznego - VI Ogólnopolski Plener Malarsko-fotograficzny „Chrzęsne 2020” w zakresie 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Naczelnik poinformowała, że organizacji 

przyznano w ramach współorganizacji imprez na ten sam projekt kwotę 7 tys. zł. W świetle 

obowiązujących w Powiecie przepisów nie jest możliwe przeznaczenie na to samo zadanie 

środków z innych źródeł. 

Ad. 6.  

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie  przyjęcia „Powiatowego  programu opieki nad 

zabytkami na lata 2020 - 2023”. Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. 

uchwały i postanowił skierować go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.  

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wołomińskiego w sprawie przystąpienia do realizacji programu „Zima  

z Uśmiechem 2020” – powiatowe zajęcia profilaktyczne i kulturalno-sportowe dla uczniów 

szkół specjalnych oraz ustalenia jego regulaminu i programu profilaktycznego. Zarząd 

jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI-8/2020 w sprawie przystąpienia do realizacji programu 

„Zima z Uśmiechem 2020” – powiatowe zajęcia profilaktyczne i kulturalno-sportowe dla 

uczniów szkół specjalnych oraz ustalenia jego regulaminu i programu profilaktycznego. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak przedstawiła informację dot. 

prośby o środki finansowe w wysokości 13.500 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

remontu agregatu chłodniczego do wytworzenia warstwy lodu przy Zespole Szkół  

w Wołominie. Zarząd zaproponował realizację remontu agregatu ze środków pochodzących   

z budżetu szkoły zaplanowanego na rok 2020.  

 

 



Zarząd rozpatrzył wnioski o współorganizację imprez i podjął następujące decyzje: 

a) Akademia Młodego Piłkarza GOOL sp. z o. o.. - Charytatywny Turniej Piłki Nożnej 

Dzieci - Dzieciom, razem dla Kuby – 1.800 zł (z przeznaczeniem na materiały 

reklamowe POS, baner reklamowy, ulotki, plakaty, roll up oraz sprzęt sportowy tj. piłki, 

torba medyczna, znaczniki); 

b) Stowarzyszenie Uczniowskie Harce Teatralne w Wołominie - Narodowy Dzień Pamięci 

o Żołnierzach Wyklętych Wołomin 2020 – 1.000 zł (z przeznaczeniem na dekoracje, 

zaproszenia i plakaty); 

c) Radzymiński Klub Sportowy Mazur - Turniej Halowy piłki nożnej dla chłopców  

z 2011 roku - o Puchar Starosty Wołomińskiego – 2.000 zł (z przeznaczeniem na 

medale, puchary oraz dyplomy); 

d) Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło Nr 3 - Obchody 10-lecia 

istnienia Koła Emerytów Rencistów i Inwalidów – 2.000 zł (z przeznaczeniem na 

poczęstunek); 

e) Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce - XX Konkurs Poetycki " Cyprian Norwid Poeta 

Naszej Ziemi" – 8.000 zł (z przeznaczeniem na przygotowanie i wydanie pamiątkowej 

publikacji z okazji XX-lecia konkursu oraz częściowy zakup nagród dla uczestników i 

laureatów konkursu). 

Ad. 7. Sprawy różne. 

Zarząd Powiatu Wołomińskiego przyjął jednogłośnie stanowisko w sprawie 

wystąpienia z inicjatywą do Rady Miasta Wołomin o nadanie nowo powstałemu rondu na 

skrzyżowaniu ul. Wileńskiej z ul. Reja w Wołominie imienia „Bitwy Warszawskiej 1920 roku”. 

Proponowana nazwa upamiętniać będzie wielkie zwycięstwo Polaków, które miało miejsce na 

przedpolach Warszawy w 1920 roku. Do wystosowania stosownego pisma w tej sprawie Zarząd 

Powiatu upoważnia Starostę Wołomińskiego. 

Na tym protokół zakończono. 

Godz. zakończenia: godz. 1700 

Protokołowała: Monika Janczara 

Zatwierdzono: 

/-/ Adam Lubiak  

/-/ Robert Szydlik 

Izabella Dziewiątkowska 

/-/ Paweł Dąbrowski 

/-/ Grzegorz Siwek 


